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Tüm dünyada açıklanan veriler koronavirüs salgınının iktisadi faaliyet üzerindeki 

olumsuz etkilerine işaret etti. ABD'de işsizlik maaşına başvuranların bir miktar 

gerilese de 4,43 milyon kişi ile beklentilerin üzerinde gerçekleşti. Böylece, ülkede 

koronavirüs etkilerinin görülmeye başlamasından itibaren toplam işsizlik maaşı 

başvuru sayısı 26 milyonu aştı.  

Avrupa Merkez Bankası Başkanı Lagarde yaptığı açıklamada 2020 yılında Euro 

Alanı’nında daralmanın en kötü senaryoda %15’i bulabileceğini belirtti. IMF bölgenin bu 

yıl %7,5 daralacağını tahmin ediyor. Euro Alanı’nda ekonomik güven endeksi Mart 

ayında 94,5’e indi. Çin'de 2020 yılının ilk çeyreğinde ekonomik daralma yıllık bazda 

%6,8 oldu. 

Avrupa Birliği, koronavirüs salgını nedeniyle 37 milyar euroluk bir fon kurulmasını ve 

uçuş izin kurallarının askıya alınmasını içeren acil tedbirleri onayladı. Avustralya, 

istihdama yönelik 80 milyar USD büyüklüğünde mali destek paketi açıklayarak çalışan 

ücretlerine destek taahhüdünde bulundu.  

Küresel ölçekte merkez bankaları da yeni önlemler almaya devam etti. Fed, 6 

Nisan’dan itibaren en az 6 ay süresince diğer merkez bankalarına geçici repo imkânı 

sağlayacağını duyurdu. Buna göre, yabancı merkez bankaları ellerindeki ABD Hazine 

tahvilleri karşılığında gecelik vadede dolar likiditesi temin edebilecek. Çin Merkez 

Bankası, son 5 yılın en büyük faiz indirimine giderek ters repo faizini 20 baz puan 

düşürürken, küçük bankalar için zorunlu karşılık oranını 100 baz puan indirdi. 

OPEC+ ülkeleri uzun süren görüşmelerin ardından üretim kesintisi konusunda 

anlaşmaya vardılar. Buna göre, günlük ham petrol üretim miktarının 1 Mayıs'tan 30 

Haziran'a kadar 9,7 milyon varil azaltılması kararlaştırıldı. Günlük üretim 

kesintilerinin temmuz ayından itibaren kademeli şekilde azaltılarak bu yıl sonuna 

kadar yaklaşık 8 milyon varile, Nisan 2022’ye kadar yaklaşık 6 milyon varile ineceği 

açıklandı.  

Öte yandan, şu ana kadar görülmemiş miktarda yapılacak kesintinin dahi 30 milyon 

varil civarında gerilediği tahmin edilen petrol arzını talep ile aynı seviyeye indirmesi 

mümkün görünmüyor. Petrol fiyatlarının geçmiş yıllara kıyasla oldukça düşük 

düzeylerde seyretmesi nedeniyle birçok enerji şirketi bu yıl yatırımlarını %20 

civarında azaltacaklarını açıklıyor.  
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Petrol arzının talebin oldukça üzerinde kalmasıyla depolama kapasitelerinin yetersiz 

hale gelmesi ABD Batı Teksas petrolünün (WTI) vadeli fiyatlarının 20 Nisan’da tarihi 

bir şekilde eksi seviyelere geçmesine sebep oldu. Vadeli WTI petrol fiyatlarındaki 

düşüşün ardından dünya genelinde yaygın olarak kullanılan Brent türü ham petrolün 

varil fiyatı da hafta içinde 20 USD’nin altına indi. 

IMF 14 Nisan’da yayımladığı “Küresel Ekonomik Görünüm” raporunda, koronavirüs 

salgını sebebiyle alınan karantina ve sosyal mesafe önlemlerinin ekonomileri durma 

noktasına getirmesiyle dünya ekonomisinde 1929’daki büyük buhrandan bu yana en 

derin ekonomik durgunluğun yaşanmasını beklediğini belirtti. Kuruluş, 2020 yılında 

küresel ekonomide %3’lük daralma öngördüğünü açıkladı. Yılın ikinci yarısında 

salgının etkisinin azalacağının varsayıldığı baz senaryoya göre, ekonomiye sağlanan 

desteklerin de etkisiyle 2021 yılında küresel ekonominin %5,8 oranında büyüyeceği 

tahmin ediliyor. 

Dünya Ticaret Örgütü 2020 yılında dünya genelinde ticaret faaliyetlerinde %13-%32 

arasında bir daralma beklediklerini açıkladı. Ticaretin özellikle otomotiv sektöründe 

ve elektronik ürünlerde ciddi düşüşler kaydedeceği ifade edildi.  

Uluslararası Finans Enstitüsü (IIF) de 2020 yılı için küresel büyüme tahminini aşağı 

yönlü yenileyerek-%1,5’ten-%2,8’e indirdi. Yayımlanan raporda, koronavirüsün küresel 

ekonomiye olumsuz etkisinin, 2009 küresel finansal krizinden daha büyük olacağı 

belirtildi. Kuruluş %0,5 daralmasını beklediği gelişmekte olan ekonomilerden benzeri 

görülmemiş bir sermaye çıkışı yaşandığını vurguladı. IIF Euro Bölgesi, ABD ve 

Türkiye’nin 2020 büyüme tahminlerini de sırasıyla-%5,7,-%3,8 ve-%2,7 olarak yeniledi. 
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TÜRKİYE EKONOMİSİ 

 

 

Nisan ayında enflasyon yüzde 0,85 artarken, yıllık bazda yüzde 10,94 oldu. TÜFE'de 

2020 yılı Nisan ayında bir önceki aya göre %0,85, bir önceki yılın aralık ayına göre 

%3,16, bir önceki yılın aynı ayına göre %10,94 ve on iki aylık ortalamalara göre %12,66 

artış gerçekleşti. 

Yıllık en düşük artış %1,55 ile haberleşme grubunda gerçekleşti. Bir önceki yılın aynı 

ayına göre artışın düşük olduğu diğer ana gruplar sırasıyla, %4,90 ile giyim ve 

ayakkabı, %4,91 ile eğlence ve kültür ve %5,54 ile ulaştırma oldu. Buna karşılık, bir 

önceki yılın aynı ayına göre artışın yüksek olduğu ana gruplar ise sırasıyla, %31,32 ile 

alkollü içecekler ve tütün, %20,34 ile çeşitli mal ve hizmetler ve %14,52 ile konut oldu. 

TCMB, 22 Nisan’da gerçekleştirdiği Para Politikası Kurulu (PPK) toplantısında politika 

faiz oranını 100 baz puan indirerek %8,75 seviyesine çekti. Böylece, politika faiz 

oranında 2019 sonundan itibaren toplam 325 baz puan indirim yapılmış oldu. Toplantı 

sonrasında yayımlanan açıklamada korona virüs salgınına ilişkin gelişmelere bağlı 

olarak küresel büyüme görünümündeki zayıflamanın derinleşmekte olduğu 

değerlendirilirken, diğer merkez bankalarının da genişleyici adımlar attığı ifade edildi. 

Açıklamada ayrıca, Türk Lirasının değer kaybetmesine karşın ham petrol ve metal 

fiyatları başta olmak üzere emtia fiyatlarındaki keskin düşüşün enflasyon 

görünümünü olumlu etkilediği belirtildi. Ülke risk priminin gerilemesinin, uzun vadeli 

faizlerin aşağı gelmesinin ve ekonomideki toparlanmanın güç kazanmasının büyük 

önem taşıdığını belirten TCMB, açıklanacak her türlü yeni verinin ve haberin Kurul’un 

geleceğe yönelik politika duruşunu değiştirmesine neden olabileceğine vurgu yaptı. 

TÜİK tarafından açıklanan verilere göre mevsim etkilerinden arındırılmış Tüketici 

Güven Endeksi Nisan’da aylık bazda %5,8 gerileyerek 54,9 ile endeksin hesaplanmaya 

başladığı 2004 yılından bu yana en düşük seviyesine indi. Gelecek 12 aylık döneme 

ilişkin tasarruf etme ihtimaline yönelik alt endekste çift haneli daralma kaydedilirken, 

genel ekonomik durum beklentisindeki düşüş %1,1 ile görece sınırlı gerçekleşti.  

Nisan ayında reel kesim güven endeksi 66,8 değeriyle Şubat 2009’dan bu yana en 

düşük seviyesine gerilerken, sektörel güven endeksleri de verilerin toplanmaya 

başladığı 2011 yılından bu yana en düşük düzeyi gördü. İmalat sanayiinde kapasite 

kullanım oranı (KKO) Nisan ayında geçen yılın aynı ayına göre 13,4 puan gerileyerek 

%61,6 oldu. KKO en son 2009’un ilk çeyreğinde bu seviyelere gerilemişti.  
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TÜİK tarafından açıklanan verilere göre işsizlik oranı Ocak 2020 döneminde yıllık 

bazda 0,9 puan azalarak %13,8 oldu. Bu dönemde işgücüne katılım oranı 1,2 puan 

düşerek %51’e gerilerken, toplam istihdam yıllık bazda 109 bin kişi artış kaydetti. Bu 

gelişmede, sanayi sektöründeki 257 bin kişilik istihdam artışı belirleyici oldu. Aynı 

dönemde istihdam hizmetler sektöründe 161 bin kişi artarken, tarım sektöründe 242 

bin kişi, inşaat sektöründe 68 bin kişi azaldı. Mevsim etkisinden arındırılmış verilere 

göre de işsizlik oranı Ocak’ta bir önceki döneme kıyasla 0,4 puan azalarak %12,6 oldu.  

Şubat ayında bir önceki yılın aynı ayına göre ihracat birim değer endeksi %1,4, ithalat 

birim değer endeksi %6,1 azaldı. Aynı dönemde ihracat miktar endeksi %4,1, ithalat 

miktar endeksi %15,3 artış gösterdi. 

Korona virüs salgınının etkilerinin yurt içine henüz tam olarak yansımadığı şubat 

ayında sanayi üretimi takvim etkisinden arındırılmış verilere göre yıllık bazda %7,5 

oranında arttı. Bu dönemde üretim bir tek dayanıklı tüketim mallarında gerilerken, 

sermaye malı imalatındaki %12’lik artış dikkat çekti. Dayanıklı tüketim mallarının 

üretimi aylık bazda da %2,7 azaldı. Ayrıca, ürünlerini büyük ölçüde Çin’e ihraç eden 

madencilik ve taş ocakçılığı sektörünün üretiminin Ocak’a göre %5,8 daraldığı görüldü.  

Cari denge şubat ayında 1,2 milyar USD açık verdi. Bu gelişmede dış ticaret açığındaki 

%72’lik hızlı genişleme etkili oldu. Şubat’ta 12 aylık kümülatif verilere göre cari fazla 

gerilemeye devam ederek 6,1 milyar USD düzeyinde gerçekleşti. Şubat ayında 309 

milyon USD net doğrudan yatırım, 382 milyon USD net portföy girişi oldu. 

Korona virüs salgınının etkilerinin yurt içinde hissedilmeye başlandığı mart ayında 

bütçe açığı yıllık bazda %79 artışla 43,7 milyar TL oldu. Bütçe gelirleri vergi 

tahsilatlarının ötelenmesinin de etkisiyle yıllık bazda %13 daralırken, bütçe 

harcamaları %16 oranında genişledi. Ocak-Şubat döneminde sergilenen görece 

olumlu bütçe performansının etkisiyle bütçe açığı yılın ilk çeyreğinde geçen yılın aynı 

dönemine kıyasla 6,6 milyar TL (%18,2) azalarak 29,6 milyar TL düzeyine indi. Salgının 

yurt içinde iktisadi faaliyeti olumsuz etkilemesi, kamu maliyesi aracılığıyla ekonomiye 

verilen desteğin sürdürülmesini gerekli kılıyor. 

TCMB’nin Nisan ayı beklenti anketinde, yılsonu TÜFE beklentisi bir önceki anketteki 

%9,98 seviyesinden %9,76'ya, 2020 büyüme beklentisi de %3,3’ten-%0,6'ya geriledi. 

Yılsonu USD/TL kuru beklentisi ise 6,51 seviyesinden 6,93’e yükseldi. Bir önceki anket 

döneminde 12 milyar USD olan yılsonu cari işlemler açığı beklentisi, bu dönemde 6,1 

milyar USD’ye düştü. 

Hazine ve Maliye Bakanı Berat Albayrak, 2,1 milyon aileye yapılacak 1.000 TL nakit 

yardımını, 2,3 milyon aileye daha yapacaklarını ve kısa çalışma ödeneğinden 

yararlanamayan ücretsiz izne çıkarılanlara da maaş desteği başlatacaklarını açıkladı. 

TBMM Genel Kurulu ise, işten çıkarmayı 3 ay yasaklayan düzenlemeyi kabul etti. Kabul 

edilen yasa ile birçok vergi istisnaları, sorumluluk ve yükümlülükler de ertelendi. 
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Eximbank tarafından ihracatçılarımızın finansmana erişimlerini kolaylaştırmak ve 

istihdam sürekliliğini desteklemek amacıyla TCMB kaynaklı TL reeskont kredisi 

kullandırılmaya başlanmıştır. Kredi imkanından yabancı para reeskont kredisi 

kullanabilen firmalar ile yurt dışına yönelik müteahhitlik hizmeti sunan firmalar ve 

uluslararası fuarlara katılım sağlayan firmalar yararlanabilecektir. Banka ile KGF 

arasında yapılan yeni anlaşmayla TL reeskont kredisi KGF teminatı ile de 

kullandırılmaya başlanmıştır. Yeni alınan kararla Kredilerin vade uzatımları, akdi faiz 

yerine daha düşük oranlı cari faiz oranları ile yapılmaktadır. Banka tarafından yapılan 

açıklamaya göre henüz taahhüdü kapatılmamış olan ve yeni kullandırılacak krediler 

için ihracat taahhüt tutarlarında ve taahhüt cezalarında indirim yapılmıştır. 

Ticaret Bakanlığından yapılan açıklamaya göre İran ve Irak sınır kapılarından giriş-

çıkışılar hariç olmak üzere, Türk şoförlerin, Türkiye'ye girişlerinde Sağlık Bakanlığı 

birimlerince Kovid-19'a ilişkin herhangi bir semptom tespit edilmemesi ve her türlü 

sağlık tedbirlerinin alınması koşuluyla, 14 günlük karantina süresini beklemeden 

tekrar yurt dışına çıkış yapabilmesine izin verilecek. 

Sağlık kontrollerinde herhangi bir semptom tespit edilmeyen yabancı uyruklu 

şoförlere ise 72 saat kuralı getirildi. Yabancı uyruklu şoförlerin, her türlü sağlık 

tedbirlerine uymaları koşuluyla 72 saat içerisinde tekrar çıkış yapmalarını taahhüt 

etmeleri hal inde, 14 günlük karantina sonrası uygulanmadan yüklerini bırakılmaları 

için ülke içine, girişleri ne izin verilecek. Türkiye açısından aciliyet arz eden ilaç, tıbbi 

malzeme ve gıda maddeleri taşıyan araçların girişlerine öncellik verilecek. 
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DÖVİZ-EMTİA VE BİST GÖSTERGELERİ 
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GAİB’DEN GELİŞMELER 

 
Birliklerimizce 2020 
yılı Ocak-Nisan 
döneminde, 2019 
yılının aynı dönemine 
oranla %9,8’lik 
düşüşle toplam 2 
milyar 659 milyon 
446 bin $’lık ihracat 
kayda alınmıştır. 
Aynı dönemde, diğer 
İhracatçı Birlikleri 
adına ise toplam 66 
milyon 897 bin $’lık 
ihracat kayda 
alınmıştır. Böylece 
Birliğimiz ihracat 

kayıt işlem hacmi, %10,1’lik düşüşle 2 milyar 726 milyon 343 bin $ olmuştur. 
Birliklerimizin son 12 aylık ihracatı (Mayıs 2019-Nisan 2020), bir önceki 12 aylık 
döneme göre %0,5 oranında düşerek 8 milyar 627 milyon 289 bin $ olmuştur. 
 
Bölgemiz ihracatında 
Orta Doğu Ülkeleri 
%42 pay ile ilk sırada 
yer almakta, AB 
Ülkeleri %18,4 pay ile 
ikinci ve Afrika 
Ülkeleri %16,1 pay ile 
üçüncü sırada 
bulunmaktadır. 
Toplam 182 ülkeye 
ihracat 
gerçekleştirilmiş olup 
bu ülkelerden Irak, 
ABD, Suudi Arabistan, 
Suriye, Almanya, 
İngiltere, İtalya, Libya, İsrail ve Mısır Bölgemiz ihracatında ilk sıralarda yer alan 
ülkelerdir. 
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Bölgemizden en 
fazla ihracı 
gerçekleştirilen ilk 
5 ürün grubu 4’lü 
GTIP numaralarına 
göre sırasıyla 
5702, 1902, 5603, 
1101 ve 5402 ürün 
grupları olmuştur. 
Nisan ayında 
Makarna ürün 
grubu en çok ihraç 
edilen ürün grubu 
olmuştur. 
 
 

 
Nisan ayında Genel Sekreterliğimizce kayda alınan ihracatlar da en fazla tercih edilen 
ilk 5 teslim ve ödeme şekli şu şekilde gerçekleşmiştir. Teslimat şekillerinde taşıyıcıya 
teslim ön plana çıkarken ödeme olarak mal mukabili ödeme daha fazla tercih 
edilmiştir. 

 
Bölgemizin öncü ili olan Gaziantep Nisan ayında 463 milyon $ dolarlık ihracatıyla 
bölgemizin lokomotifi olmayı sürdürmektedir. Gaziantep’i 51 milyon$ ihracatla Mardin 
ve 42 milyon $ ihracatıyla Kahramanmaraş takip etmektedir.  

GAİB'E BAĞLI 

İLLER
İHRACAT BEDELİ 

USD

BEYANNAME 

SAYISI

İHRACAT YAPILAN 

ÜLKE SAYISI

İHRACATÇI 

FİRMA SAYISI

Gaziantep 463.648.975 10.391 165 1.186

Mardin 51.703.567 1.194 26 140

K.Maraş 42.229.079 876 78 131

Malatya 19.689.455 425 62 82

Diyarbakır 10.051.091 303 30 77

Şanlıurfa 9.364.963 301 38 89

Adıyaman 4.819.035 71 14 12

Kilis 2.282.648 141 9 37

Teslimat Şekli NİSAN AYI İHRACATI
USD

Ödeme Şekli NİSAN AYI İHRACATI
USD

Taşıyıcıya 

teslim
135.519.396

Mal mukabili 

ödeme
300.255.070

Mal bedeli ve 

navlun
95.611.689

Vesaik mükabili 

ödeme
121.150.131

Fabrika 

çıkışında teslim
90.374.874 Peşin ödeme 113.342.434

Gemi 

güvertesinde 

teslim

89.444.681 AKREDİTİF 8.763.405

Mal bedeli, 

navlun
69.384.416 Vadeli akreditif 2.091.435
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Buğday
unu/mahlut

unu

1902 5702 5603 1512 1101

NİSAN AYI 
EN FAZLA İHRACI 

GERÇEKLEŞTİRİLEN ÜRÜN GRUBU
MİLYON USD
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TİM Başkanı Sn. İsmail GÜLLE’nin 
teşrifleriyle gerçekleştirilen 
Tekstil Sektör Kurulu 
Toplantısı’na; Koordinatör 
Başkanımız Sn. Fikret KİLECİ, 
Tekstil ve Hammaddeleri 
İhracatçıları Birliği Başkan 
Yardımcılarımız Sn. Mehmet 
TEYMUR ve Sn. Suat AKINAL 
katıldılar. Tekstil ihracatının 
değerlendirildiği toplantıda 
gündem, başta maske üretimi 
olmak üzere korona virüs 
sürecinde yaşanan sorunlar ve 
çözüm önerileri idi. 
 

 
Başkanlarımız Sn. Fikret Kileci ve 
Sn. Ahmet Kaplan; Ticaret 
Bakanımız Sn. Ruhsar Pekcan 
başkanlığında; Tekstil, 
Konfeksiyon, Deri ve Halı 
İhracatçı Birlikleri Başkanlarının 
katılımıyla gerçekleştirilen ve 
güncel gelişmelerin 
değerlendirildiği telekonferansa 
katıldılar. Telekonferansta ayrıca, 
Birliğimizin de önemli paydaşları 
arasında yer aldığı yerli koruyucu 
maske üretimi konusu ayrıntılı 
bir şekilde ele alındı. 
 

Birliklerimiz organizasyonuyla; dokumasız 

kumaş üreten 10 üye firmamız, Koronavirüs 

ile mücadelede ihtiyaç duyulan 30 milyon 

adetlik maske kumaşını Sağlık Bakanlığımıza 

hibe ettiler. 
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Sn. Salahattin Kaplan Başkanlığında 

gerçekleştirilen Halı Sektör Kurulu 

Toplantısı’na, Güneydoğu Anadolu Halı 

İhr. Bir. Başkanı Sn. Ahmet Kaplan ve 

İstanbul Halı İhr. Bir. Başkanı Sn. Uğur 

Uysal katıldı. Telekonferansla yapılan 

toplantıda halı ihracatının gündemi 

değerlendirildi. 

 

Ticaret Bakanımız Sayın 

Ruhsar Pekcan’ın 

katılımlarıyla Hububat, 

Bakliyat ve Yağlı Tohumlar ile 

Kuru Meyve ve Mamülleri 

sektörlerinin sorunları 

tartışıldı ve bu sorunlara 

yönelik çözüm önerileri 

gündeme geldi. Sayın Mahsum 

Altunkaya ve Sayın Mehmet 

Çıkmaz’ın katıldıkları toplantı 

online olarak gerçekleştirildi. 

 

Covid-19 salgını sebebiyle her hafta 

çarşamba günleri düzenlediğimiz 

eğitimlerimizi online platforma 

taşıdık, salgın süresince online olarak 

devam edecek olan eğitimlerimizde 21 

Nisan’da düzenlenen eğitimin konusu 

“Değişime Uyum ve Yeniliklere 

Hazırlık” idi. Sn. Sevtap Yasin’in 

sunumu ile Zoom Online Platformu 

üzerinden 106 kişinin katılımı ile 

gerçekleştirilen eğitimde; Gelecek 

Zekası’ndan Uyumun Temel İlkeleri’ne 

kadar birçok konu işlendi.  
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28 Nisan Salı günü gerçekleştirilen 

eğitimimizde ise “Pandeminin Genel 

Ekonomik Duruma Etkileri ve Alınacak 

Tedbirler” konusu işlendi. Sn.Nedim Narlı’nın 

sunumu ile Zoom Platformu üzerinden 104 

katılımcıyla gerçekleştirilen eğitimde; 

salgının etkisindeki Türkiye ve Dünya 

ekonomileri değerlendirildi. 

Online eğitimlerimizde 30 Nisan Perşembe 

gününün konusu “Evde Çalışılan Günlerde 

Müşteri İlişkilerini Etkin Sürdürmek” idi. Sn. 

Hüseyin Mandacı’nın sunumu ile 

telekonferans üzerinden 87 katılımcıyla 

gerçekleştirilen eğitimde; Networking, 

İlişkilerde Pareto Kuralı gibi birçok konu 

işlendi. 

Firmalarımızın nitelikli eleman 

ihtiyacını karşılamak amacıyla 

düzenlediğimiz “Sertifikalı 

Online Dış Ticaret Uzmanlık 

Eğitimi”miz 13 Mayıs 2020 

tarihinde başlıyor. 100 saatlik 

ücretsiz eğitimimize son 

başvuru tarihi 8 Mayıs 2020. Detaylı Bilgi ve Başvuru için bu adresi kullanabilirsiniz: 

https://www.gaib.org.tr/tr/haberler/online-dis-ticaret-uzmanlik-egitimine-davet-

104.html 

Birliklerimiz 

tarafından 

Zoom Online 

Platformu 

üzerinden 

gerçekleştirilen 

ücretsiz online 

eğitim serisi 

Mayıs ayı 

boyunca da devam edecek! Bilgi ve Online Kayıt için bu adresi kullanabilirsiniz:   

https://www.gaib.org.tr/tr/haberler/gaib-mayis-2020-online-egitim-programlari-

hk-106.html  

https://www.gaib.org.tr/tr/haberler/online-dis-ticaret-uzmanlik-egitimine-davet-104.html
https://www.gaib.org.tr/tr/haberler/online-dis-ticaret-uzmanlik-egitimine-davet-104.html
https://www.gaib.org.tr/tr/haberler/gaib-mayis-2020-online-egitim-programlari-hk-106.html
https://www.gaib.org.tr/tr/haberler/gaib-mayis-2020-online-egitim-programlari-hk-106.html
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NİSAN AYI ÖZEL GÜNDEMİ 

2020 OCAK- MART DÖNEMİNDE GAİB’DEN EN FAZLA İHRACAT YAPILAN 

İLK 10 ÜLKENİN EKONOMİK GÖRÜNÜM ANALİZİ 

 

Uluslararası Para Fonunun Nisan ayında yayınlamış olduğu Dünya Ekonomik 

Görünüm Raporunda yer verdiği bilgi ve istatistiklere göre hazırlanan bu tabloda, 

2020 Ocak-Mart döneminde İhracatçı Birliklerimizce en fazla ihracat gerçekleştirilen 

10 ülke ve ülkemiz için yapılan tahminler ve mevcut durumlar incelenmiş ve 

tablolaştırılmıştır. 

2019 yılının son ayında ortaya çıkan COVİD-19 salgını sebebiyle azalan dünya ticareti 

ve ülkelerin almış olduğu tedbirler neticesinde 2020 yılı içerisinde dünyada olduğu 

gibi ülkemizde de ekonomik olarak küçülme beklenilmektedir ancak 2021 yılı 

içerisinde yine %5 oranında bir büyüme öngörülmüştür, salgın ne kadar kısa sürede 

kontrol altına alınırsa hem 2020 yılı için negatif yönlü büyüme yani yurtiçi hasıla kaybı 

o kadar az olacak hem de 2021 için büyüme yönünde pozitif olarak etki edecektir. 

Ülkemizin kronik sorunlarından olan enflasyon içinse 2020 ve 2021 yılları için %12 

olarak öngörülen enflasyon, salgının seyrine göre şekillenecektir, üretim 

faaliyetlerinin aksamaması için ülkemizde alınan tedbirler enflasyonu negatif yönlü 

baskılarken özellikle gıda, temizlik ve benzeri ürünlere olan talebin artması 

enflasyona pozitif yönlü bir ivme kazandırabilir, buna karşın temel bir üretim ham 

maddesi olan petrolün fiyatları sebebiyle enflasyon sepetindeki ürünlere dolaylı etki 

edecek olsa da reel ekonomide bir enflasyon düşüşüne sebep olabilir. Cari işlemler 

dengesi küresel ekonomi ve ticaretten doğrudan etkilenen bir unsur olduğu için salgın 

süresince azalan ithalatımız yanıltıcı sonuçlar doğurabilir ancak ihracatımızın artması 

cari dengeyi pozitife çıkarmak için temel argümandır. Alınan önlemler neticesinde 

kısa çalışma ve esnek çalışmaya geçilen ülkemizde işsiz sayısının artmaması için 

ÜLKE
BÜYÜME ORANLARI %

2019/ Öngörü (2020 /2021)

ENFLASYON ORANLARI %

2019/ Öngörü (2020 /2021)

CARİ İŞLEMLER 

DENGESİ %

2019/ Öngörü (2020 /2021)

İŞSİZLİK ORANLARI %

2019/ Öngörü (2020 /2021)

TÜRKİYE 0.9 / –5.0 / 5.0 15.2 / 12.0 / 12.0 1.1 / 0.4 / –0.2 13.7 / 17.2 / 15.6

IRAK 3.9 / –4.7 / 7.2 –0.2 / 0.8 / 1.0 –1.2 / –21.7 / –14.1

ABD 2.3 / –5.9 / 4.7 1.8 / 0.6 / 2.2 –2.3 / –2.6 / –2.8 3.7 / 10.4 / 9.1

SUUDİ 

ARABİSTAN
0.3 / –2.3 / 2.9 –1.2 / 0.9 / 2.0 6.3 / –3.1 / –3.4

BİRLEŞİK 

KRALLIK
1.4 / –6.5 / 4.0 1.8 / 1.2 / 1.5 –3.8 / –4.4 / –4.5 3.8 / 4.8 / 4.4

İTALYA 0.3 / –9.1 / 4.8 0.6 / 0.2 / 0.7 3.0 / 3.1 / 3.0 10.0 / 12.7 / 10.5

ALMANYA 0.6 / –7.0 / 5.2 1.3 / 0.3 / 1.2 7.1 / 6.6 / 6.7 3.2 / 3.9 / 3.5

İSRAİL 3.5 / –6.3 / 5.0 0.8 / –1.9 / 0.5 3.5  / 3.5 / 3.2 3.8 / 12.0 / 7.6

MISIR 5.6 / 2.0 / 2.8 13.9 / 5.9 / 8.2 –3.6 / –4.3 / –4.5 8.6 / 10.3 / 11.6

ULUSLARARASI PARA FONU NİSAN 2020 DÜNYA EKONOMİK GÖRÜNÜM RAPORUNDAN HAZIRLANMIŞTIR.

İLK 10 İHRACAT SIRALAMAMIZDA YER ALMASINA RAĞMEN LİBYA VE SURİYE'YE SİYASİ BELİRSİZLİKLER DOLAYISIYLA GÜVENİLİR VERİLER OLMADIĞI İÇİN RAPORDA YER 

VERİLMEMİŞTİR.

SUUDİ ARABİSTAN VE IRAK İÇİN İŞSİZLİK ORANLARINA İLİŞKİN TAHMİN VE GÜNCEL VERİLERE RAPORDA YER VERİLMEMİŞTİR.
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işverenleri kriz döneminde rahatlatıcı kredi paketleri devreye alınmaya 

çalışılmaktadır, buna karşın işsizlik maaşına olan talebin artması ve kriz döneminde 

kapanacak firmaların yarattığı istihdam kaybının salgının atlatılması sonrasında 

olağan seyrine geri dönmesi beklenilmektedir. 

En fazla ihracat gerçekleştirdiğimiz ülkelere ilişkin verilere göre Mısır hariç tüm 

ülkelerin 2020 yılında küçülmesi beklenilmektedir, özellikle AB ekonomisinde önemli 

paya sahip Almanya ve İtalya ile AB ile bağlarını henüz koparmış olan Birleşik Krallık 

için tehlike çanları çalmaktadır, öngörülen rakamlara göre 2021 yılı için 2020 yılını 

telafi edemeyen oranda büyümeler beklenilmektedir ayrıca 2020 yılında artması 

beklenilen enflasyon, işsizlik ve azalması beklenilen cari işlemler dengesi dünya 

ticaretinde önemli paya sahip bu ülkelerin salgını kontrol altına alamamaları 

durumunda daha ciddi tehlikelerin beklediğini göstertmektedir. 

Amerika Birleşik Devletleri’nde artan vaka sayıları ve ölümler ile beraber işsizlik 

maaşına olan talebin tavan yapması, petrol fiyatları ve faiz oranlarının ise dibi görmesi 

sonrasında 2020 yılı için ciddi oranda bir hasıla kaybı beklenirken 2021 yılı için olumlu 

öngörülere rağmen özellikle ABD’de bazı eyaletlerin salgının etkilerini atlatması uzun 

zaman alacakmış gibi görünmektedir. 

Suudi Arabistan, Mısır ve İsrail gibi körfez ve Ortadoğu ülkeleri içinse sahip oldukları 

doğal kaynaklar ve görece az nüfusun etkisiyle salgının etkisi ihracat yaptığımız diğer 

ülkelere göre daha hafif seyretmektedir. Ancak yine de cari işlemler dengelerindeki 

negatif yönlü tavır ve artan işsizlik oranları bu ülkeler için bir sorun gibi 

görünmektedir, özellikle var olan petrol krizi sebebiyle fiyatların maliyet seviyelerine 

düşmesi petrol ihraç eden Mısır ve Suudi Arabistan gibi ülkeler için uzun vadede ciddi 

hasıla kayıplarına sebep olacaktır, bununla birlikte Arabistan ve İsrail’de oldukça 

düşük seyreden ve Mısır’da düşme trendine giren enflasyon bu ülkeler için olumlu 

birer gelişme olarak görülebilir. 

Sonuç olarak, körfez ülkelerinde ciddi bir satın alma gücü kaybı beklenilmezken 

özellikle ABD ve Avrupa ülkeleri için 2020 ve 2021 yılları için lüks ve hitap kitlesi 

görece az olan ürünlerde bir talep düşüşü yaşanabilir ancak petrol  ve enerji 

ürünlerinin fiyatlarında ki düşüşün getireceği üretim maliyetlerindeki azalma ve krizin 

etkisinin azaltılabilmesi için merkez bankalarının izlediği düşük faiz ve talebi 

arttırmak için hükümetlerin izlediği helikopter para politikaları 2020 yılı için sanal 

ticareti olumlu yönde etkilerken, oluşacak olan para bolluğu uzun vadede döviz 

rezervleri yeterince iyi olmayan ülkeler için enflasyonu arttıran birer argümana 

dönüşebilir. 
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YASAL UYARI: Bu rapor Birliğimiz uzmanları tarafından güvenilir olduğuna inanılan kamuya 

açık kaynaklardan elde edilen bilgiler kullanılmak suretiyle, sadece bilgilendirme amacıyla 

hazırlanmıştır. Bu rapor ve içindeki bilgilerin kullanılması nedeniyle doğrudan veya dolaylı 

olarak oluşacak zararlardan Birliğimiz hiçbir şekilde sorumluluk kabul etmemektedir. 

Birliğimizin yazılı izni alınmaksızın herhangi bir kişi tarafından, herhangi bir amaçla, kısmen 

veya tamamen çoğaltılamaz, dağıtılamaz veya yayımlanamaz. Tüm haklarımız saklıdır. 


